
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N!! 00010/2019. Contrato: 00198/2019-CPL.
Aditivo: 04. Objeto da Licitação: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO
MUN!cíp!o DE ITAPOROROCA, CONFORME TERMO DE REFER~NC!A. Condições
de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de R$ 198.897,55
(CENTO E NOVENTA E OITO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E
CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais
Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio
Amb e Rec Hid 15 451 0501 1012 CONST DE CALÇAMENTOS, MEIO-FIOS E
GALERIAS 000170 4490.51 99 Obras e Instalações 1510 Outras Transferências de
Convênios ou Contratos de Repasse da União 0001843390.3999 Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica CONTRATO N2: 1054161-15. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: PINHEIRO & BRAGA
CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA. Data da Assinatura do Contrato: 30 de
Setembro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 21 de Outubro de 2020.
Vigência do Aditivo: 22 de Janeiro de 2021. Itapororoca - PB, 22 de Outubro de
2020.
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇÃODEBRITO-Prefeita



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB

##ATO EXTRATO DE ADITIVO
##TEX Modalidade Tomada de Preços Nº 00010/2019. Contrato: 00198/2019-
CPl. Aditivo: 04. Objeto da licitação: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO
MU~JICíp!o DE !TAPOROROCA, CONFORME TERMO DE REFERtNC!A. Condições
de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de RS 198.897,55
(CENTO E NOVENTA E OITO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E
CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais
Próprios e Outros do Município de ltapororoca: 08.000 Sec Munic Intra Est, Meio
Amb e Rec Hid 15 451 0501 1012 CONST DE CALÇAMENTOS, MEIO-FIOS E
GALERIAS 000170 4490.51 99 Obras e Instalações 1510 Outras Transferências de
Convênios ou Contratos de Repasse da União 0001843390.39 99 Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica CONTRATO Nº: 1054161-15. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: PINHEIRO & BRAGA
CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA. Data da Assinatura do Contrato: 30 de
Setembro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 21 de Outubro de 2020.
Vigência do Aditivo: 22 de Janeiro de 2020. Itapororoca - PB, 21 de Outubro de
2020.
##ASSELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO-Prefeita



* BANcoDOBRASIL.]001-91 00190.0000902941.02100400275.214179184350000023128
Cedente 1Códigodo Cedente 1Espécie Quantidade1Nossonúmero
PR - Imprensa Nacional 1607-1/55573000-X R$ 0001 00029410210000275214
Númerodo documento I CPF/CNPJ 1Vencimento Valordocumento
4 04.196.645/0001-00 10/11/2020 <i 231,28
(-) DescontoIAbatimento I (-)Outras deduções I (+) Mm" IMulta I (+) Outrosacréscimos l4) Valor cobrado ",

',:,

Sacado
398688 - Prefeitura Municipal de ltapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
Allssandra Maria Conceição de Brito - Prefeíta

. . ,

Recibo do Sacado

Instruções Autenticação mecanica
A publicação da(s) matéria(s) está condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no minimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este buleto perde a validade.

Referente a publicação do oficio 6082371 enviado em 21/10/2020

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~~

.. BANCoDOBRI&Ill 001-9 I 00190.0000902941.02100400275.2141791 84350000023128
Local de pagamento Vencimento
Pagável em qualquer Banco até o venclmentu 10/1111020
Cedente Agência/Códigocedente
PR - Imprensa Naciunal 1607-1/55573000-X
Datado documento Nu documento I ~s:cie doe, I ~ceite Data process, Nosso número
21/10/2020 4 21/10/2020 00029410210000275214
Uso do banco IConvênio Carteira I:tie I Quantidade Valor Documento (-) Valor documento
33804/2941021 17/124 0001 231,28 231,28

Instruções
(-) DescontoI Abatimento

Após vencimento, este boleto perde a validade. (-) Outras deduções

(+) Mora IMulta

(+) Outros acréscimos
Referente a publicação do ofício 6082371 enviado em 21/10/2020

(~) Valor cobrado

Sacado
398688 - Prefeitura Municipal de ltapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzanu,07-Centro, CEP: 58275-000
Alissandra Maria Conceição de Brito - Prefeita 1Cód, baixa

. . ' -Sacador!Avalista

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII~IIIIIIIIIIII
Autenucação mecaruca. Ficha de Compensaçao

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~



21/1012020 Imprensa Nacional - recibo de recel:imento de ofício

Página PrincipalII Imprimir Recibo I
Presidência da República

Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 21/10/2020 15:59:37
Origem do Ofício: Prefeitura Municipalde Itapororoca
Operador: AlissandraMariaConceição de Brito
Ofício: 6082371
Data prevista de publicação: 22/10/2020
Local de publicação: DiárioOficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislaçãoque disciplina a publicação
de matérias nos JornaisOficiais.

Matérias
MOS

9704781aSc2e417d
122eedaOaec4bd07

Sequencial Arquivo{s)

13023969 EXTRATOADITIVO4.rtf

TOTALDOOFICIO

Tamanh~ (cm)

7,00

7,00

https://incom.in.gOllbr/recibo.do?idof=6082371

Valor

R$ 231,28

R$ 231,28

1/1



J)
~ DiárioOficial JoãoPessoa- Quinta-feira, 22 de Outubro de 2020

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

..,..,w

PREFEITllRA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB

EXTR\TO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N" 00003/2020. Contrato: 0018312020-CPL. Aditivo: 01. Objeto da Licitação:
CONSTRUÇÃO 00 PARQUE DE E.'XPOSIÇÕESDO MUNICÍPIO DE ITAPOROROCA-PB. Condições
de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de R$227.335,50(duzentos e vinte e sete mil,
trezentos e trintae cinco reais e cinquentaceatavos), devera ter seu valor alterado para RS 219.481,54(duzentos
e dezenove mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta e quatro centavos), representando uma redução
de R$ 7.853,96(sete mil, oitocentos e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos) no valor do Cootrato
Inicial. Rubrica orçamentaria: RecursosFEderais. Próprios e Outros doMunicípiode Itapoeoroca:08.000 Sec
Munic lnfra Est, MeioAmb eRec Hid 15 451 0501 \Oll Const/Amp/Reronua de Prcçes, Parques e Jardins
1001 ReL'UTSosOrdinários 4490.00 AplicaçõesDiretas 000169 4490.51 99 Obras e Instalações Fiscal 1510
Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 449O.QOAplicações Diretas 000349
4490.5199 Obras e InstalaçõesCAIXA ECONÔMICA FEDERAL CONTRAfO: 1055531-80 Contratante:
PREFEffiJRA MUNICIPAL DE IT.'\POROROCA Contratada: JOSE DlONISIO DA SILVAFILHO EI
REli. Data daAssinaturado Contrato: IOde Agosto de 2020. Data daAssinaturado Aditivo: 20 de Outubro
de 2020. Vigência do Aditivo: inalterada Itapcroroca - PR 20 de OUtubro de 2020.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO
Prdeita

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empregador Rural, destinados
ao atendimento do Programa de Alimentação Escolar/PNAE e ao Programa Mt\.IS EDUCAÇAo, conso
ante o art 14 da Lei n.• 11.947 de 16106/2009 e Resolução FNDE n, "26/2013. alterada pela Resolução
FNDElCD n" 4/2015 e Lei 13.987 de 07 de Abril de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública
n" 00004/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 05.000
Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 12361 04032006 Programa de Alimentação Escolar 3390.30
99 Material de Consumo ll22 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional
de Alimentação Escolar (PNAE) 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCV\: até o final do exercício
financeiro de 2020. PARTES CONIR..\D\NTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CTN" 00225/2020
_ 19.10.20 _M4.RINALVAJOSEFA DA Sll-VA- R$ 3.20H,50; CT N' 00226/2U20 - 19.10.20 - RENAm
ALVESDlAS_R$3.208,50;CTN'OO22712020-19.1O.20-MIGUELLlMADEOUVElRA-R$3.208,50;
CT N' 00228/2020 - 19.10.20 - JOSICLEIDE ALVES DA SILVA - R$ 4.456,1l; CT N" 00229/2020-
19.10.20 _VITÓRl4.HONORlO DASll-VA- R.~3.208,50; CTN'00230/2020 -19.1 0.20 -ANTONIO JOSE
GAMELEIR.4.- R$ 3.208,50; CTN" 0023112020 - 19.10.20 - VALDEI\fAR PAULO BERNARDO - R$
3.208,50; CTN" 00232/2020- 19.10.20 - VA...NILDO LlNRARES DEALBURQUERQUE - R$3.208,50;
CT N'00233/2020 _ 19.10.20 _CARLOS EDUARDO SANTOS DE CARVALHO - RS 3.208,50; CT N"
00234/2020 _ 19.10.20- SEVERINO MASCENADASll-VA- R$ 7.994,50; CTN" 00235/2020- 19.10.20
_CREUZAllMADE OLIVEIRA- R$ 3.20850; CTN" 00236/2020 -19.10.20 - COOPERATIVAREGIO
NALDOS PRODUTORES RURAIS LTDA- R$ 26.323,00; CTN" 00237/2020 - 19.10.20 - FRUTlACU
_COOPE.RJ\.TIVAAGROINDUSTRIALDE PlABUCU - RIO TINTO - R$ 26.323,00.
ELlSSANDR<\ MARIA CONCEIÇAo DE BRITO
P,-efeila

EXTR<\TO DE ADITIVO
'Modalidade Chamada Pública II" 0000212019. Contrato: 00 156/2019-CPL. Aditivo: 00001. Objeto da
Licitação: Credenciamento de pessoa jurídica para realização de SERVIÇOS DE OFTALMOLOG1~
DENTRE ELES, CONSULTA PARA DIAGNÓS11CO/AVAllAÇÃO DE GLAUCOMA (FUNDOSCO
PIA, TONOMETRL.<-\E CAlvíPIlvlETRIA.),ACOl\íPAJ~IJuvíENTO EAVALL..;çAo DE GEAUCO?víA
POR FUNDOSCOPl<\, TONOMETRV\E CAMPEMETRIAE TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO
DE PACIENTES PARA GLAUCOMA MONOCllL.4.R E BINOCULAR EM TODAS AS LINHAS DE
TRATAMENTO, de forma complementar da cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal de
Saúde/Sistema Único de Saúde, conforme anexo I, visando a prestação de serviços jW1tO as unidades de
saúde vinculadas a Secretaria. Condições de Pagamento: Conforme Contrato. Valor Global: R$ 64.776,13
(SESSENTA E QUATRO MILSETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TREZE CEl\'TAVOS).
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Rec'W'sosPróprios do Município de ltapororoc.: 12.120 FWldoMmlicip'ú
de Saude de ltapororoca 3390.3999 OUtros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de ltapororoca. Contratada: CEN1RO DE OlliOS DA PAR.t\.IBAS/S LTDA. Data
da Assinatura do Contrato: 19 de Setembro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 17 de Setembro de
2020. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2020.
ltapororoca - PB, 17 de Setembro de 2020.
Ronaldo l\:lascena d. OIiveir ..

EXTR.\TO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N° 00010/2019. Contratu: 00198/2019-CPL. Aditivo: 04. Objeto da Lici
tação: PAV1MENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ITAPOROROCA, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA. Condições de Pagamento: Confonne Planilha de Medição. Valor Global de
R$ 198.897,55 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E
CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais Próprios e OUtros do
Mmlidpio de Itapororoca: 08.000 Sec Muni" lnJ:i'aEst, Meio Amb e Roc Hid 15 45J 0501 1012 CONST
DE CALÇAMENTOS, MEIO-FIOS E GALERIAS 000170 4490.51 99 Obras e Instalações lS10 Outras
Transferências de Convênios oU Conb'atos de Repasse da União 000184 339039 99 OUtros Serviços
de Terceiros _Pessoa Jwidica CONTRATO N": 1054161-15. Contratante: PREFEITlIRAMUNICIPAL
DE ITAPOROROCA. Contratada: PINHEIRO &BRAGA CONSTRUÇÕES E ENGENHARl4. LTDA.
Data da Assinatura do Contrato: 30 de Setembro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 21 de Outubro
de 2020. Vigência do Aditivo: 22 de Janeiro de 2021.
Itapororoca - PB, 22 de Outubro de 2020.
ELISSANDR<\ MARIA CONCEIÇ.:\O DE BRITO

Prefeitura Municipal
delngá

PREFEITUR\ MUNICIPAL DE ING.Á

TERMO DE RATIFICAÇAo
DISPENSA DE LlOTAÇÃO No"033/2020

Torna-se público para conhecimento dos interessados, que RATIFICO e HOMOLOGO a DISPEN
SA DE LICITAÇAo N.· 033/2020. com base no Parecer da Procuradoria Jurídica de Município e
outras informações que constam dos autos, fundamentado no Inciso II do Art. 24 da Lei n." 8.666/93
e alterações posteriores, em ravor da empresa WASKYS DE MELO RODRlGUES(MEl), CNPJ n'
30.896.103/0001-42.
OBJETO: Aquisição de fardamento, para os Agentes de Saúde, Agentes de Endemias e funcionário que
atuam na Unidade de Pronto Atendimento do Município de Ingá,
VALOR TOTAL: RS 15.080,00 (Quinze mil e oitenta reais).
FONTES DE RECURSOS: CUSTEIO e FUS.

Ingá(PB), 20 de outubro de 2020.
ROBÉRIO LOPES BURITY
PREFEITO MUNICIPAL

If
PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

~'ITRATO DE CONTRATO
CONTRATO No"143/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 03312020
CONTRATANTE: PREFEITURA lVfUNICIPALDE lNGÁ
CONTRATADA WASKYS DE MELO RODRlGUES(MEI), CNPJ n" 30.896. 103/0001-42.
OBJcTO: Aquisição de fardamento, para os Agentes de Saúde, Agentes de Endemias e funcionário que
aíuam na Unidade de Pronto Atendimento do Município de Ingá.
VALOR TOTAL: R$ 15.080,00 (Quinze mil e oitenta reais).
FONTES DE RECURSOS: CUSTEIO e FUS.
VIGÊNCIA: 60 dias.
Ingá(PB), 20 de outubro de 2020.
ROBÉRIO LOPES BURITY -
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal
deMulungu

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

~"TRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parcelas deMateriaisMédicosHospitalares, destinados ao atendimento da população
até dezembro de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação u"DP00004J2020.DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Mulungu: 20.600 SECRETARIA DE SAúDE - FUNDO lVfUNICl
PAi. DE SAUDE - FMS - 10 303 200S 21127l\i.J\..~ITENçAODA AssrfÊNCL\F.A_ll...MAC~UTIC:
BÁSICA _ 10 302 2020 2029 MANUTENÇAo DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS PÚBllCOS r
SAúDE- 3390.30 99 214 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até" final do exercício financein
de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mulungu e: CTN" 097/2020 - 13.10.20
FRANCILENERAMALHODOSSANTOS-CNPJn"26.044.732/0001-77-VALORCONTRATADC
R$ 32.558,00 (trinta e dois mil e quinhentos e cinquenta e oito reais); CT N" 098/2020 - 13.10.20 - RU
BENrC ....ALEXA.l'lDRE soARES DEPINHO-CNPJ: 32.69S.863íOOOI-17-VALORCONTRAT,'\D(
R$ 264.103,50 (duzemos e sessenta e quatro mil cemo e três reais e cinquenta centavos).
MELQutWES JOAO 00NASC1MENTO SILVA
P...feito

Prefeitura Municipal
de Imaculada

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1M ~CULADA

AVISO DE UOTAÇÃO
TOM<\DA DE PREÇOS N' 0071202t1

Toma público que fará realizar através da Comissão Pl!lmanente de Licitação~ sediada na Rua Antô1
Caetano, 92 Centro Inlaculada-PB, às 09:00 horas do dia 06 de novembro de 2020, licitação modalid
Toma.d.,tde Preços, do tipo menOl· prt:I(:o.Objeto: Contratação de empresa para os senfiços de condus:ll
do Campo de Futebol no município de Imaculada-PB. Recmsos através do Contrato de Rapasso
895605/2019/MC/CA1XA com contrapartida do Município. Fundamento legal. Lei n" 8.666/93 e.'
alterações. Infom:mções: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supraL;ta,"
Edital: http://www.imaculada.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

hnaculada - PB, 21 de outubro de 201
Gldton Canil o Silvestre

Presid ... t~da CPL.



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N°07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MES: OUTUBRO I NÚMERO: 1562

Itapororoca - Quinta - feira 22 de Outubro de 2020

ESTADODA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCNPB

EXTRATODEADITIVO
ModalidadeTomada de Preços N° 00010/2019. Contrato: 00198/2019-CPL.Aditivo: 04. Objeto da Licitação:PAVIMENTAÇÃODE
DIVERSAS RUAS DO MUNIClplO DE ITAPOROROCA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Condições de Pagamento:
Conforme Planilha de Medição.Valor Global de R$ 198.897,55 (CENTOE NOVENTAE OITO MIL OITOCENTOSE NOVENTAE
SETE REAISE CINQUENTAE CINCOCENTAVOS).Rubricaorçamentaria:RecursosFederaisPróprios e Outros do Municípiode
Itapororoca: 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 15451 0501 1012 CONST DE CALÇAMENTOS,MEIO-FIOS E
GALERIAS0001704490.51 99 Obras e Instalações1510Outras Transferênciasde Convêniosou Contratosde Repasseda União
000184 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica CONTRATO N°: 1054161-15. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPALDE ITAPOROROCA.Contratada:PINHEIRO& BRAGACONSTRUÇÕESE ENGENHARIALTDA. Datada Assinatura
do Contrato: 30 de Setembro de 2019. Data da Assinaturado Aditivo: 21 de Outubrode 2020. Vigênciado Aditivo: 22 de Janeiro de
2021. Itapororoca- PB, 22 de Outubrode 2020.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO-Prefeita



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 16.761/2020

ISSN 1677-7069 N2 204, sexta-feira, 23 de outubro de 2020

o Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas
e, considerando as disposições contidas na letra do ART. 26, "CAPUT"da lei regente;
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do incomensurável interesse
público para atendimento às diversas atividades desenvolvidas no âmbito da secretaria
municipal de saúde, ratifica o ato DISPENSA 16.761/2020 /SMS/FMS/PMCG, PRATICADO
POR ESTA MUNICIPALIDADE, DESTINADO A AQUISiÇÃO OE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS HOSPITAIS (ISEA, HOSPITAL OE CRIANÇA, HOSPITAL
PEDRO I, UPAS, HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDGLEY E SAMU) DO MUNICIPIO DE CAMPINA
GRANDE EMBASADA NO ART.24, INCISO II, DA LEI NO. 8.666/93, ALTERADA, EM FAVOR DA
PESSOAJURíDICA: NNMED DISTRIBUiÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MED LTDA CNPJ
N' 15.218.561/0001-39 NO VALOR DE RS 1.419.395,25 (HUM MILHÃO QUATROCENTOS E
DE2ENOVE MIL TRE2ENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS),
LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRElI.
CNPJ 10.831.701/0001-26 NO VALOR DE RS 151.218,50 (CENTO E CINQUENTA E HUM MIL
DUZENTOS E DE20ITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) ClASSIFICADA NA LEI
ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), COM A SEGUINTE DOTAÇÃO: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
10.302.1010.2104- AÇÕES GERAIS EM ATENÇÃO MAC AMBULATÓRIAL E HOSPITALAR.
ELEMENTOS DE DESPESA: 3390.30. FONTE DE RECURSOS: 1214 (SUS).

campinaGrande,19de outubro de 2020.
FILIPE ARAUJO REUL
Secretário de Saúde

PREFEITURAMUNICIPAL DE CATOlÉ DO ROCHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREçoS N. 4/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n2
00004/2020, que objetiva: Contratação de empresa especializada para reforma e
recuperação fisica da Sede da Secretaria Municipal de Educação, neste Munidpio.
HOMOLOGO/ADJUDICOo correspondente procedimento licitatôrío e convoco a licitante:
SINAI CONSTRUCOES E SERViÇOS EIRElI - RS 235.289,34. Para assinar termo de contrato.
Para que surta os efeitos legais, nos termos da lei Federal n2 8.666/93.

Catolé do Rocha-Pê, 22 de outubro de 2020.
LEoMAR BENICIO MAIA

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. DP00024/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado a parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
licitação ne OPOOO24/2020,que objetiva: Contratação de empresa para fornecimento
emergencial de Máscaras Descartáveis (40.000 unidades), para uso nas Unidades de Saúde
deste Municipio, para reforço na prevenção e combate ao Coronavirus (COVID-19);
RATIfiCO/ADJUDICO o correspondente procedimento e convoco: ORToSHOP COMERCIO
LTDA- R$ 75.600,00_ Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nV
8.666/93, lei Federal n. 13.979/2020 e alterações posteriores.

Catolé do Rocha-PB, 22 de outubro de 2020.
LEOMAR BENíCIO MAIA

Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE FAGUNDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCiAl N. 33/2020

Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de Medicamentos para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Fagundes - Estado da
Paraíba. Abertura: OS de novembro de 2020, às 08hOOmin. (horário loeal). local: Sede da
Prefeitura Municipal de Fagundes. Informações: Os interessados poderão obter
informações na sala da CPL.na Prefeitura Municipal de Fagundes, situada à Rua Quebra
Quilos, S/N, Centro - Fagundes - PS, nos dias úteis, no horário de 8hOOas 12hOO,E-mail:
licitacaofagundes@hotmail.com Edital: www.tce.pb.gov.br.

Fagundes-PB, 22 de outubro de 2020.
SAMANTHA ANDRADE MAIA CAVALCANTE

Pregoe ira

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade Tomada de Preços N' 00010/2019. Contrato: oo198/2019-CPL Aditivo: 04.
Objeto da licitação: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSASRUAS DO MUNldplO DE ITAPOROROCA,
CONFORM E TERMO DE REFERÊNCIA. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de
Medição. Valor Global de RS 198.897,55 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL OITOCENTOS E
NOVENTA ESETEREAIS E CINQUENTA ECINCO CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos
Federais Próprios e Outros do Município de ltapororoca: 08,000 Sec Munic Intra Est, Meio
Amb e Rec Hid 15 451 0501 1012 CONST DE CALÇAMENTOS, MEID-FIOS E GALERIAS
000170 4490.51 99 Obras e Instalações 1510 Outras Transferências de Convênios ou
Contratos de Repasse da União 000184 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurldica CONTRATO N.: 1054161-15. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPoROROCA. Contratada: PINHEIRO & BRAGA CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA. Data
da Assinatura do Contrato: 30 de Setembro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 21 de
Outubro de 2020. Vigência do Aditivo: 22 de Janeiro de 2020. Itapororoca - PS, 21 de
Outubro de 2020.

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO N' 6/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Professor José Silvério, 75 - Centro - ltatuba - PB, às 10;00
horas do dia 10 de Novembro de 2020, por meio do site
www,comprasgovernamentais,gov,br UASG: 982045, licitação modalidade Pregão
Eletrômco, do tipo menor preço, para: Aquisição de Aparelho de Raio X fixo digital com
01 Impressora a laser Policromátíca para impressão de Radiografia Digital,
Ultrassonografia, endoscopia, Tomografia (em papel) , destinado as demandas
operacionais da secretaria de Saúde deste Município. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nll 10.520;02 e subsidiariamente a lei Federal
n9 8,666/93; lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal ng 5.450/05; Decreto
Federal nº 10,024/19; Decreto Municipal nº 31/20; e Iegislaçãc pertinente,
consideradas as alterações posteriores das refendas "armas. lnfcrrnações: "O horário
das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado, Telefone: (083)
3398-1020. E-mail: licitacao@itatuba.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Itatuba- PB, 22 de outubro de 2020.
JUSCELINO MONTEIRO DA SILVA

Pregoeiro

Edil dQCUmllontopode ser verificado no .nd.rero .tetf'Õnic:o
http://www.in .• O\l.br/.ut.ntidd.d •• html. pelo códlco 05302020102300214

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO SRP NO 9065/2020

PROCESSOADM. N. 2020/056910
CHAVE N. 841668
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE E-READER (LEITOR DE LIVROS
DIGITAIS).

A Secretaria de Educação e CUltura do Município de João Pessoa, através do
Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação, na modalidade pregão eletrônico,
cuja sessão pública ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. O acolhimento das
propostas ocorrerá através do site www.flcitacoes-e.com.br, a partir do dia 26/10/2020, às
10hOO.A abertura das propostas ocorrerá no dia 06/11/2020, às 13hOQ,A cópia do edital
pode ser adquirida pelos sites www.licitacoes-e.com.br e
http://transparencia.joaopessoa.pb,gov.br/licitacoes, a partir de 23 de outubro de 2020.

João Pessoa, 22 de outubro de 2020.
YURI MEDEIROS MAIA DE ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO SRP NO 9045/2020

PROCESSOADM. N. 2020/032741
CHAVE Ng 841644
oBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE TABLETS E RESPECTIVAS
CAPAS DE SllICONE, DESTINADOS ÀS ESCOlAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JOÃO
PESSOA.

A Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoal através do
Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação, na modalidade pregão eletrônico,
cuja sessão pública ocorrerá através do site www.ücítacoes-e.com.br. O acolhimento das
propostas ocorrerá através do site www.licttacoes-e.combr, a partir do dia 26/10/2020, às
10hOO. A abertura das propostas ocorrerá no dia 06/11/2020, às 09hOO. A cópia do edital
pode ser adquirida pelos sites www.licitacoes-e.corn.br e
http://transparencia.joaopessoa.pb.gov,br/licitacoes, a partir de 23 de outubro de 2020.

Joãc Pessoa, 22 de outubro de 2020.
YURI MEDEIROS MAIA DE ARAÚJO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRl'NCIA PÚBLICA N' 7.001/2020

PROCESSOADMINISTRATIVO N. 4404/2019/SEINFRA
INTRUMENTO:A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão

Setorial de licitação, devidamente autorizada pela Portaria nº 395, datada de 27 de maio
de 2020, torna público para o conhecimento dos interessados o RESULTADODO
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOSda Concorrência Pública N. 07.001/2020, tendo
como objeto a Contratação de Empresa especializada de engenharia para a execução dos
Serviços de Drenagem na Avenida Sanhauá em frente ii CSTUno bairro do Varadouro na
cidade de João Pessoa/Pê. Da análise das propostas de preços oferecida pelas partes
interessadas e na forma de toda fundamentação exposta em Ata, a Comissão Setorial de
licitação decidiu e julgou CLASSIFICADA a empresa: 1') ARKO Construções Ltda., - CNPJ Nº
10.715.077/0001-00, com o valor global corrigido de RS 2.403.144,78, Em cumprimento
aos princípios constitucionais e legais, ficam as interessadas intimadas para, querendo,
interpor recurso contra a decisão da Comissão Setorial de licitação no prazo de OS (cinco)
dias úteis, a ser processado na forma disposta no Art. 109, I, alínea "a" e § 41l da lei
8.666/93, estando os autos dos Processos n' 4404/2019/SElNFRA disponibilizados a partir
da data de divulgação deste julgamento. Esta decisão pode ser encontrada no sitio
http://tra nsparencia. joaopessoa.pb.gov/lfcrtaeoes.

João Pessoa, 22 de outubro 2020.
TERESA CRISTINA TELES DE HOLANDA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 09066/2020

PROCESSOADM. N. 2019/131670
CHAVE NO841905
OBJETO: REGISTRODE PREÇOSPARA A EVENTUAL AQUISiÇÃO DE PNEUS AUTOMOTIVOS,
DESTI~ADOS À FROTA OFICIAL DA SECRETARIADE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNlcfPlo
DE JoAo PESSOA.

A Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa, através do
Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação, na modalidade pregão eletrônico,
cuja sessão pública ocorrerá através do site www.Hcttacces-e.com.br. O acolhimento das
propostas ocorrerá através do site www.ltcttacoes-e.com.br. 3 partir do dia 26/10/2020, às
10hOO.A abertura das propostas ocorrerá no dia 09/11/2020, às 09hOQ,A cópia do edital
pode ser adquirida pelos sites www.licitacoes-e.com.br e
http://transparencia,joaopessoa.pb.gov,br/licitaco~s, a partir de 23 de outubro de 2020.

João Pessoa, 22 de outubro de 2020.
YURI MEDEIROS MAIA DE ARAÚJO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ElETRÔNICO SRP Ne 09064/2020

A Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa, através do
Pregoeiro Oficial, torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico SRP de n2 09064/2020, realizada no dia 22 de outubro, às
09hOO,que teve como objeto o registro de preços para a eventual aquisição de esterco
bovino, sementes, sombrite e bandejas, destinados ao setor de Educação Ambiental da
Secretaria de Educação e Cultura do Munidpio de João Pessoa, foi declarada FRACASSADA,
nos termos da Ata da Sessão Pública constante do processo administrativo sob o n9
2018/109869.

João Pessoa, 22 de outubro de 2020.
YURI MEDEIROS MAIA DE ARAÚJO

PREFEITURAMUNICIPAL DE OURO VElHO
AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 7/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de ücttação .
Cpl, sediada na Praça Coronel Sérgio Dantas, 55 - Centro - Ouro Velho - PB,às 14:15 horas do
di<l17 de Novembro de 2020, licitação modalidade Tomada de Preço.., do tipo menor preço,
para: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Pavimentação em
Paralelepípedos Granfticos de Ruas Municipais (Conjunto Habitacional Tadeu Cassiano e
outras Ruas), por penado de 06 (seis) meses, visando atender o Município de Ouro Velho/PS.
Recursos: previstos no orçamento vigente, Fundamento legal: lei Federal n!;!8.666/93; lei
Complementar ni 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 As 12:00 horas e das 14:00 As 18:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33501098, E-mail:
cpl.ourovelho@gmail.com, Edital: www.ourovelho.pb.gov,br; www.tce,pb.gov,br.

Documentoauin";o d~m.nte Ulnforma MP'ni!2.200-2 de 24/08/2001.
qlleinstitillalnfTaenrutu"deChlvetlpúblitllsBl1IsU,I,.·ICP-8rasU.


